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[Steen Folke.] 
det har vi gjort opmærksom på. Det har altså 
vist sig, at i hvert fald to af vores spørgsmål 
byggede på nogle oplysninger, som var enten 
fejlagtigt refereret i pressen eller fejlagtig op- 
fattet af os. 

Det rokker naturligvis ikke ved, at hovedsig- 
tet i det, vi har villet med disse spørgsmål, har 
vist sig at være korrekt; hovedsigtet har været, 
at regeringen er med til at gennemføre nogle 
nedskæringer og tage nogle forslag af bordet, 
som vil få betydelige sociale og beskæftigelses- 
mæssige konsekvenser. Det har været meget 
svært at få oplyst omfanget og rækkevidden af 
disse konsekvenser af nedskæringerne. 

Finansministerens undskyldning for, at rege- 
ringen går med til det, er hele tiden hensynet 
til de borgerlige partier. For andre ser det ud, 
som om den socialdemokratiske regering har ka- 
stet sig i armene på de borgerlige partier og 
ikke mindst venstre; det behøver man ikke at 
være venstresocialist for at se, jeg henviser 
f. eks. til den overskrift, som Politiken havde 
på nogle af disse oplysninger: Anker betaler 
dyrt for fred -  det tør siges. 

VS har altid sagt, at der ikke er nogen prin- 
cipiel forskel på socialdemokratiet og de bor- 
gerlige partier, men nogle nuanceforskelle; jeg 
må indrømme, at nuancerne bliver sværere og 
sværere at få øje på. 

Jeg vil til sidst prøve at få fastholdt finansmi- 
nisteren på hans løfte om, at der kommer or- 
dentlig grundig information ud om konsekven- 
serne af disse nedskæringer, respektive forslag, 
der ikke bliver iværksat. 

Vil finansministeren love, at der inden fi- 
nansloven kommer til anden behandling, vil 
blive udleveret en redegørelse til pressen og 
derigennem en information af offentligheden 
om hver enkelt besparelse eller tilbagetrækning 
af merudgift -  sådan formulerede ministeren 
sig vist -  som indeholder skøn over de sociale 
konsekvenser, skøn over de beskæftigelsesmæs- 
sige konsekvenser og skøn over den nettobe- 
sparelse, som de pågældende ting medfører. 

Finansministeren (Heinesen): 
Som jeg allerede har sagt til hr. Steen Folke 

og andre, har en liste over indholdet af de be- 
sparelser, der er vedtaget i henhold til septem- 
berforliget, allerede i adskillige dage været til- 
gængelig for dem, der måtte interessere sig for 
den. De, der ønsker de deri indeholdte oplys- 
ninger udbygget, enten det drejer sig om de so- 

ciale, eller det drejer sig om de beskæftigelses- 
mæssige konsekvenser, kan altid få den hertil 
fornødne bistand. 

Så må jeg yderligere sige, at hr. Steen Folke 
drog én konklusion af den debat, som vi har 
ført her i dag, og det var, at regeringen førte 
sin politik af hensyn til de borgerlige partier. 
Nej, regeringen kører den linje, den gør, for at 
få så meget af sin politik igennem som overho- 
vedet mulig. 

Min konklusion af denne debat og andre de- 
batter, vi har haft, er, at medens regeringens 
politik har skaffet arbejde til titusinder af folk, 
som ellers ville have været arbejdsløse i denne 
vinter, har venstresocialisternes politiske initia- 
tiver i dette ting ikke skaffet hverken brød i 
skabet eller arbejde til én eneste mand. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgetiden 
var dermed til ende. 

Formanden: 
Med skrivelse af gårs dato fremsender mini- 

steren for offentlige arbejder skriftlig besva- 
relse af et spørgsmål stillet af medlem af folke- 
tinget Karl Nielsen. (Spm. nr. 288). 

Spørgsmålet og besvarelsen vil blive optaget 
i Folketingstidende. 

Skriftligt besvaret spørgsmål. 

Af Karl Nielsen (S) til ministeren for offent- 
lige arbejder (30/1 76): 
»Kan ministeren oplyse, hvorfor digesikrin- 

gen ikke i sin helhed er en ren statsopgave, 
økonomisk set?« 

(Spm. nr. 288). 

Begrundelse. 
Jeg finder det ikke rimeligt, at de af vore 

medborgere, der er bosat i de stærkt truede 
vestkystområder i Sønderjyllands og Ribe 
amter, skal bære en ekstra byrde i forbindelse 
med digesikringen, jfr. lovforslaget herom. 

Digesikringen i disse områder tjener først og 
fremmest som sikring for beboerne og deres 
ejendomme, men tjener samtidig som en sik- 
ring mod ødelæggelse af store kulturværdier. 
Tænk, hvis Ribe by blev oversvømmet, da ville 
uerstattelige kulturværdier gå tabt, altså vær- 
dier, som hele landets befolkning ønsker beva- 
ret. Endvidere vil jeg gerne fremføre, at motor- 
vejsbyggeriet her i landet er en ren statsop- 
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